
 
Управление образования администрации города Березники 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

 

П Р И К А З 
 

14.01.2021                        № 8  
 

 
 

             

 

 

 

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся, 

единого подхода к организации учебно-воспитательного процесса в дни с 

низкой температурой воздуха, в соответствии со ст. 30 Федерального закона 

РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании санитарных правил СП2.4.3648-20, утвержденных 

постановлением главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, приказа 

Управления образования от 14.01.2021 № 04-01-03-14 «Об организации 

образовательной деятельности в условиях понижения температуры воздуха в 

зимний период»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять учебный процесс в школе независимо от погодных 

условий. 

1.1 Ограничить посещение учебных занятий обучающимся при 

температуре окружающего воздуха  

 -25-28 °С – 1-4 классы  

 -28-30 °С – 5-9 классы  

1.2 Предоставить право родителям (законным представителя) 

обучающихся самостоятельно принимать решение о посещении их 

ребенком образовательного учреждения в период резкого понижения 

температуры воздуха. 

2. Учителям-предметникам: 

2.1 Пропуск учебных занятий обучающихся по погодным условиям 

считать уважительной причиной.  

2.2 Обеспечить выполнение учебного плана за счет обучения в 

удаленном режиме с применением электронного обучения и 

дистанционных технологий в порядке, определенным локальным актом 

МАОУ СОШ № 14. 

2.3 В электронном журнале не отмечать пропуск занятий по причине, 

указанной в п. 2.1 настоящего приказа. 

Об организации учебного 

процесса в условиях 

понижения температуры 

воздуха в зимний период  



3. Учителям физической культуры обеспечить проведение уроков на 

открытом воздухе при соблюдении следующих требований: 

 

Возраст 

обучающихся 

Температура воздуха и скорость ветра, при которых 

допускается проведение занятие на открытом воздухе 

Без ветра 

При 

скорости 

ветра до 5 

м/с 

При 

скорости 

ветра 6-10 

м/с  

При скорости 

ветра более 10 

м /с 

До 12 лет -10-11°С -6-7°С -3-4°С 

Занятия не 

проводятся 

12-13 лет -12°С -8°С -5°С 

14-15 лет -15°С -12°С -8°С 

16-17 лет -16°С -15°С -10°С 

4. Секретарю Стуковой А.А. разместить данный локальный акт на 

официальном сайте МАОУ СОШ № 14 в срок до 15.01.2021.  

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам. директора 

по УР Хлыстову Н.В. и Кучумову Е.В. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                        Е.В.Шуховцева 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-01T09:31:08+0500




